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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
kocioł do centralnego ogrzewania, przedsta¬
wiony w przykładzie wykonania na rysunku
na fig. 1 w przekroju podłużnym, a na fig.
2 — w przekroju poziomym.
Kocioł według wynalazku przedstawia

w stosunku do tego rodzaju kotłów, znaj¬
dujących się w użyciu, znaczne zalety, po¬
legające głównie na całkowitem spalaniu
gazów, powstających przy paleniu; na
zmniejszeniu powierzchni rusztów do roz¬
miarów, potrzebnych do najlepszego wyzy¬
skania ciepła; na zmniejszeniu wytwarza¬
nia się szlaki i popiołu, oraz na powiększe¬
niu trwałości.

Wewnątrz kotła, w tylnej części rusztu
A, umieszczona zostaje nad rusztem
wstawka B o przekroju w kształcie ścięte¬
go stożka z ogniotrwałego materjału o ta¬

kich rozmiarach i w takiem miejscu, że
zmniejsza ona znacznie powierzchnię ru¬
sztu C, nie zmniejszając zupełnie po¬
wierzchni grzejnej pieca, jak to widoczne
jest z rysunku, dzięki czemu przy tej sa¬
mej ilości otrzymywanego ciepła zmniejsza
się zużycie paliwa. Wstawka B jest w gór¬
nej części zamknięta i zaopatrzona w pio¬
nowy szyb D, zamknięty w górnym końcu
i zaopatrzony w skośne kanały E, przez
które przepływa w kierunku, wskazanym
strzałkami, ogrzane wtórne powietrze, wy¬
wołujące dokładne całkowite spalanie wy¬
twarzających się tu gazów spalinowych i
powiększające w ten sposób efekt cieplny
pieca.

Dzięki intensywniejszemu spalaniu się
paliwa ilość szlaki i popiołu zmniejsza się,
co wpływa dodatnio na trwałość kotła.



Zastrzeżenia patentowe,

L Kccjęł da fentralnego ogrzewania z
* *wst&wkĄ * * z# ogniotrwałego materjału,

zmniejszającą powierzchnię rusztu, zna¬
mienny tern, że wstawka w przekroju ma
kształt ściętego stożka, zwróconego do we¬
wnątrz paleniska, dzięki czemu nie zmniej¬
sza powierzchni grzejnej kotła,

2. Kocioł według zastrz, 1, znamienny

tern, że wstawka (B) posiada zamknięty u
góry szyb, zaopatrzony w skośne kanały,
przez które przechodzi wtórne ogrzane po¬
wietrze, powodujące dokładne spalanie po¬
wstających gazów spalinowych,
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rzecznik patentowy.
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